[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima Nona Sessão ordinária – dia 10 de junho de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 06/06/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo

Projeto de Lei nº 37/2025

Matéria: Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 44/2025

Matéria: Dispõe sobre a prorrogação da vigência da Lei Municipal nº 325/2015, que institui o Plano Municipal de educação, e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 45/2025

Matéria: Dispõe sobre a obrigatoriedade do uso da focinheira e estabelece regras de segurança para a condução responsável e cães de grande porte e/ou de raças consideradas perigosas,  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 46/2025

Matéria: Dispõe sobre a obrigatoriedade de acondicionamento dos corpos em invólucro protetor para os sepultamentos realizados nos cemitérios no Município de Sabáudia,  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Matéria em 1º votação
Projeto de Lei nº 40/2025

Matéria: Autoriza o Poder executivo outorgar a escritura pública de doação definitiva,  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira - Prefeito

Projeto de Lei nº 41/2025

Matéria: Dispõe sobre a criação da ouvidoria-geral e a ouvidoria de saúde do Município de Sabáudia,  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira - Prefeito

Matéria em 2º e 3º votação
Projeto de Lei nº 39/2025

Matéria: Altera o  § 2º do artigo 30 da lei 746/2022,  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Matéria em única votação
Indicação nº 72/2025

Matéria: Realização de reparos e aquisição de equipamentos para a Casa de Cultura Professora Vanilha Bana
Autoria: Cidinei Pereira de Oliveira, Israel Aparecido Jesus e Paulo Sérgio Gusson- Vereadores
Indicação nº 73/2025

Matéria: Que o poder executivo envie oficio ao governador do Estado do Paraná, e a secretaria SEDEST, solicitando um caminhão para a Coleta Seletiva.

Autoria: Israel Aparecido Jesus- Vereador
Indicação nº 74/2025

Matéria: Troca de pisos e portas da Capela Mortuária
Autoria: Cidinei Pereira de Oliveira, Israel Aparecido Jesus e Paulo Sérgio Gusson- Vereadores
Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown